And, what is stranger than all this, why do those who assert that irrational souls perish after the dissolution of the body—not unreasonably, as they claim, since they derive from the earth and to the earth return again—exalt with high praises the power of the irrational soul over the senses and prefer it to that of the rational soul in the

s.l. R 21 unum s.l. R 21–22 substantiale ex substantialiter B 27 profecto RB: profecto P 38 irrationabilis R^(C)BP: irrationabilis R*

rationabilis animae in sensibus corporeis uirtuti *praeferunt*? Quis enim hominum acute uidet ut aquila *et* dorca? Quis pollet odorifera 738c
 ui ut canis et, ne longum uideatur de irrationalis animae potentia
 in sensibus singulorum animalium disserere, quid de diuturnitate
 memoriae irrationabilium *est* dicendum? Canis Vlixis per annos 5
 uiginti dominum suum recognouit. Camelus iniuriam a magistris
 patiens multo annorum spatio aptum ultioni suae spectat locum, dum
 sit ipse memor semper *iniuriae*. Tanta castitatis ferunt esse grifum,
 quae dum semel coniugale [consortium] perdiderit, semper casti-
 tatem suam inuiolatam conseruat prioris coniugii memorans, quod 10
 etiam de turture naturarum inquisitores tradunt. De pietate ciconi-
 arum erga parentes Basilius scribit. Patre siquidem senescente et 738D
 prae nimia senectute indumenta plumarum perdente nati undique
 circumstant suisque pennis effouent et escas copiose praeparantes
 etiam in uolatu ualidum prestant auxilium quietum uolatile utrinque 15
 leuantes ac sic illud in omnibus adiuuant.

Hae igitur omnes naturales uirtutes quomodo irrationabili animae
 possent inesse, si terra esset, ut aiunt praedicti patres, de terra orta
 et in terram iterum resoluta aut si uere substantialis anima non esset, 739A
 inuenire non possum. [Et si anima terra est et terra corpus, quomodo 20
 corpus anima uocatur, cum differentia naturali longe a se inuicem
 discrepent? Et si corpus est anima, necessario habebit uitam, quae
 eam uiuificet—nullum siquidem corpus est quod uita et specie careat.
 Alioqui non erit corpus—, ac per hoc erit anima animae seu uita
 uitae.] Sed nemo existimet nos talia dicere ueluti sensum sancto- 25
 rum patrum destruentes, sed potius, quid de his rationabilibus tenen-
 dum pro uiribus nostris quaerentes, hoc est utrum irrationabiles
 animae corporibus solutis intereunt et in terram soluuntur an in
 generibus suis corporum suorum administrationem deserentes 739B
 saluantur, illud ubique quod ueris ratiocinationibus quaesitum et 30
 repertum et conclusum inconcuse tenentes quod omnis uita siue
 anima corpus regnans participatione unius primordialis uitae seu
 animae participatione animam subsistere seu uitam acceperit, quam
 participationem siue in amministrazione corporum *sit* siue non *sit*
 omnino deserere naturalis non sinit ratio. Nullius ergo sensum 35